g ASSEMBI,EiA LEGiSLATivA DO ESTADO OE ROitAÍM.â. IÍlilil 5::=1:U:rna

OFÍCIO N. 126/2025-SL/ALERR

A Sua Excelência o Senhor
Antonio Denarium

Govemador do Estado de Roraima

Palácio Senador Hélio Campos
69301-380 - Boa Vista - RR

Boa Vista, 10 dejunho de 2025

Í.b.{ C'/1.''7E l
=j:bidé O ORIGINAL \

;l'&laé./z- l
',o íb]. .' .Õ=.:ãê.

".;S';...9ziZ--.-----.- l
içm'mm'msipaB a asmmmnn.«hpp ü K» x;:; abas axõ« t+ieiipB4iEnane.iaisi

Assunto: Matérias aprovadas para providência.

Senhor Governador,

Encaminhámos, para as providências constantes do art. 43 da (:onstituição Estadual, a
matéria aprovada nas seguintes sessões ordinárias:

e Do dia 13 de maio de 2025

-- .du/ógrclÁo do /'rcl/e/o de .Lef n' 090/2024, de autoria do Deputado Armando

Neto, que confere ao município de Canta o título de Capital Roraimense da. Festa do Abacaxi;

-- .4u/ógrqáo do .Pro/efo de Z,eí n' /ó0/2024, de autoria da Deputada Joilma
Teodora, que institui o Dia da Agricultura Irrigada no Calendário Oficial do Estado de Roraima.

B Do dia 14 de maio de 2025

.dzz/óp'qÁo do .Prol/e/o de Ze/ n' /.gó/2024, de autoria da Deputada Joilma

Teodora, que dispõe sobre a autorização de permanência de até dois acornipanhantes às pessoas

portadoras de Transtomo do Espectro Autista (TEA), nas unidades de saú(lle das redes pública e
privada no âmbito do estado de Roraima.

Atenciosamente,

Palácio Antânio Martins
Praça do Centro Cívico, 202 -- Centro CEP 69301-380
Boa Vista -- Roraima -- Brasi]
ALE na Internet: www.a;!:!r:lçg:bt